
fernando@coronelvivida.pr.gov.br  

De: fernando@coronelvivida.pr.gov.br  
Enviado em: quarta-feira, 27 de abril de 2022 16:48 
Para: secesporte@coronelvivida.pr.gov.br  
Cc: 'compras.juliano@coronelvivida.pr.gov.br  
Assunto: Pregão Eletr. 25/2022 - recurso 
Anexos: 10. Recurso Big Ball.pdf; 11. Contrarrazoes Educando.pdf; 3. Edital Pregão 

Eletrônico n° 25-2022 - materiais esportivos.pdf 

Prioridade: 	 Alta 

Boa tarde 

Segue em anexo recurso e contrarrazôes apresentados em relação ao Pregão Eletrônico ng 25/2022. 

Solicitamos análise e parecer técnico quanto ao recurso e contrarrazões. 

Favor confirmar recebimento. 

Obrigado. 



0210512022 11:54 	 TERMO JURIDICO.jpg 

/'P7N 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

Ao setor de licitações do Município de Coronel Vivida-Pr 

Atendendo a solicitação encaminhada, temos a esclarecer que os itens objetos do Pregão 

Eletrônico n. 25/2022, especificamente, os lotes 01, 08, 14, 15, 21 e 22, a serem fornecidos 

pela empresa Educando Comércio de Artigos Pedagógicos Ltda. não atende às especificações 

do edital, nos seguintes termos. 

Com relação ao lote 01 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui tecnologia termotec, câmara 61), cápsula SIS e o peso entre 400 e 440 

gramas e não é aprovada pela CBFS. 

Com relação ao lote 08 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui tecnologia termotec, câmara 61) e cápsula SIS, não cumprindo as 

exigências do edital; 

Com relação ao lote 14 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui tecnologia terrnotec, câmara 61), cápsula SIS e a bola não é aprovada 

pela FIBA e nem possui o selo da NBB; 

Com relação ao lote 15 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui tecnologia termotec, câmara 6D, cápsula SIS e a bola não é aprovada 

pela NBB; 

Com relação ao lote 21 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui tecnologia termotec, câmara 6D, cápsula SIS; 

Com relação ao lote 22 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em 

razão de que não possui costura à mão, 32 gomos, microfibra, tecnologia termotec, câmara 6D 

e cápsula SIS; 

Por esta razão, este departamento está impossibilitado de aceitar os produtos acima descritos 

em razão de que não houve cumprimento integral às especificações do edital, conforme 

demonstrado. 

EMERSON P1 

Diretor do Departamento de Desporto 

111 



0210512022 11:54 
	

Gmail - Termo Juridico 

M Gmail 
	

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmaiI.com > 

Termo Juridico 
1 mensagem 

secesportecoroneIvivida.pr.gov.br  <secesporte©coronelvivida.pr.gov.br > 	 2 de maio de 2022 às 08:57 
Para: licitacaocoronelvivida.pr.gov.br , licitacaocoroneivivida@gmail.com  

/PIN 

TERMO JURIDICO.jpg 
1499K 

. 

73171 5582640059576%7Cmsg-f%3A1 731715582... 111 



0310512022 11:31 
	

Gmail - Re: Termo Jurídico 

P4 Gmail 
	

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvIvida@gmall.com > 

Re: Termo Juridico 
1 mensagem 

Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagma il. com> 
Para: secesporte@coronelvivida.pr.gov.br , compras.juIiano@coroneIvivida.pr.gov.br  

Bom dia 

Em relação ao documento apresentado, não houve manifestação quanto ao lote 11. 

Favor verificar. 

Fico no aguardo. 

<secesportecoroneIvivida.pr.gov.br > escreveu no dia segunda, 210512022 à(s) 08:57: 

3 de maio de 2022 às 11:31 

,4Ípi 

(J5 o  a 

o 

AU, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

. 

https://mail.google.com/mail/u/0/?iko2fd5fa34b&viewpt&searchall&permthidthread-f%3A1  731715582640059576%7Cmsg-a%3Ar-2080221 7... 111 



0310512022 15:16 	 Gmail - Re: Termo Jurídico 

P0j Grnail 	 Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvivida©gmall.com > 

Re: Termo Juridico 
1 mensagem 

secesportecoronelvivida.pr.gov.br  <secesportecoronelvivida.pr.gov.br> 	 3 de maio de 2022 às 15:11 
Para: Licitação Coronel Vivida <licitacaocoronelvividagmail.com > 

(G/o 

Boa tarde! 	 (, 3Ç 
i)4-I 

Com relação ao lote 11 não há o atendimento às especificações de tecnologia do produto, em razão de que \Ç  
possui tecnologia termotec, câmara 6D e cápsula SIS , não cumprindo as exigências do edital; 	 - 

AU, 

3 de maio de 2022 11:31, "Licitação Coronel Vivida" <Iicitacaocoronelvividagmail.com > escreveu: 

Bom dia 
Em relação ao documento apresentado, não houve manifestação quanto ao lote 11. 
Favor verificar. 
Fico no aguardo. 
<secesportecoronelvivida.pr.gov.br> escreveu no dia segunda, 210512022 à(s) 08:57: 

AU, 

Município de Coronel Vivida 

Licitações e Contratos 

(46) 3232-8331 (46) 3232-8304 

. 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=O2fd5fa34b&viewpt&searchall&permthidthread-f%3A1  73171 5582640059576%7Cmsg-f%3A1 731829704... 111 


